ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

CÞNG HÒA XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KSTT
V/v rà soát các nhiệm vÿ trọng tâm theo yêu

cầu cāa Tổ công tác Đề án 06 cāa Chính phā

Bình Định, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi:

 - Công an tỉnh;

 - Văn phòng Āy ban nhân dân tỉnh.

Thực hiện Báo cáo số 637/BC-TCTTKĐA ngày 02 tháng 4 năm 2024 cāa Tổ
công tác Đề án 06 cāa Chính phā về tình hình, kết quả triển khai Đề án 06 Quý I và
tháng 3 năm 2024 (gửi kèm theo Công văn này); Chā tịch Āy ban nhân dân tỉnh có
ý kiến như sau:

1. Công an tỉnh

- Chā trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan khẩn trương rà soát, tổng hợp,
báo cáo Chā tịch Āy ban nhân dân tỉnh về tình hình, kết quả thực hiện 18 nhiệm vÿ
chung, 15 nhiệm vÿ cāa các địa phương cấp tỉnh theo nội dung Báo cáo nêu trên cāa
Tổ công tác Đề án 06 cāa Chính phā và tình hình, kết quả thực hiện các nhiệm vÿ
cāa Đề án 06 được Āy ban nhân dân tỉnh giao cho các cơ quan, đơn vị, địa phương
trên địa bàn tỉnh trong năm 20241; nội dung báo cáo phải đề xuất cÿ thể đối với những
nhiệm vÿ triển khai còn chậm, chưa đảm bảo chất lượng theo yêu cầu. Thời gian
hoàn thành trước ngày 20 tháng 4 năm 2024.

- Nâng cao chất lượng công tác tổng hợp, báo cáo đảm bảo đầy đā nội dung,

đáp ứng đúng tiến độ theo yêu cầu cāa Tổ công tác Đề án 06 cāa Chính phā tại Công
văn số 2721/TCTTKĐA ngày 05 tháng 4 năm 2024 về việc đẩy mạnh triển khai,
thực hiện Chỉ thị số 04/TC-TTg ngày 11 tháng 02 năm 2024 (gửi kèm Công văn này);

trong đó lưu ý đề xuất Chā tịch Āy ban nhân dân tỉnh xem xét, chấn chỉnh những cơ
quan, đơn vị, địa phương thực hiện chưa nghiêm quy định báo cáo làm ảnh hưởng
chung đến tiến độ, chất lượng báo cáo tình hình, kết quả thực hiện Đề án 06 cāa tỉnh
cho Trung ương (nếu có).

 2. Văn phòng Āy ban nhân dân tỉnh chā trì, phối hợp với các cơ quan liên
quan đẩy nhanh tiến độ thực hiện các nhiệm vÿ tái cấu trúc quy trình, cắt giảm, đơn
giản hóa thā tÿc hành chính trên cơ sở liên thông, khai thác các cơ sở dữ liệu điện tử

gắn với số hóa, tái sử dÿng dữ liệu số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thā tÿc hành chính
để cung cấp dịch vÿ công trực tuyến theo yêu cầu cāa Tổ công tác Đề án 06 cāa
Chính phā tại Công văn số 2721/TCTTKĐA nêu trên. Phối hợp chặt chẽ với Công

1 Bao gồm các văn bản: (i) Quyết định số 4466/QĐ-UBND ngày 01 tháng 12 năm 2023 cāa Chā tịch Āy ban nhân dân
tỉnh phê duyệt 42 mô hình Đề án 06 trên địa bàn tỉnh, (ii) Quyết định số 540/QĐ-UBND ngày 07 tháng 2 năm 2024 cāa
Chā tịch Āy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch thực hiện Đề án 06 trên địa bàn tỉnh năm 2024, (iii) Thông báo số
53/TB-UBND ngày 31 tháng 01 năm 2024 cāa Āy ban nhân dân tỉnh về ý kiến kết luận cāa Chā tịch Āy ban nhân
dân tỉnh tại Hội nghị sơ kết 02 năm triển khai thực hiện Đề án 06 và phương hướng nhiệm vÿ năm 2024 và (iv) Chỉ
thị số 04/CT-UBND ngày 08 tháng 3 năm 2024 cāa Chā tịch Āy ban nhân dân tỉnh về thúc đẩy cải cách thā tÿc
hành chính, cải thiện chất lượng dịch vÿ công trực tuyến gắn với đẩy mạnh thực hiện Đề án 06 nhằm nâng cao
chất lượng phÿc vÿ hành chính cho người dân, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

2707 12 04

an tỉnh trong công tác tham mưu, đề xuất việc chỉ đạo thực hiện các nhiệm vÿ cāa
Đề án 06 trên địa bàn tỉnh trong năm 2024 đảm bảo yêu cầu hiệu lực, hiệu quả.

Giám đốc Công an tỉnh, Chánh Văn phòng Āy ban nhân dân tỉnh và Thā
trưởng các đơn vị, địa phương liên quan phối hợp, tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cÿc C06 – Bộ Công an (b/c);

- Cÿc Kiểm soát TTHC (b/c)
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- BCĐ, TGV ĐA 06 cāa tỉnh;
- Các cơ quan TW trên địa bàn tỉnh;
- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;
- UBND các huyện, TX, TP;

- LĐVP UBND tỉnh;
- Tổ CCHC cāa VP UBND tỉnh;
- UBND các xã, phường, thị trấn;
- Lưu: VT, KSTT(N).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang